

**Schimbarea blocurilor de usi si
ferestre la LT S.I. Baranovski, s.
Copceac, r-nul Ceadir-Lunga**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 813 000,30 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	15,20	57,66	876,43
2.	71292000112006	Finisor MP	h-om	281,94	57,66	16 256,66
3.	71292000112009	Finisor MP	h-om	13,88	57,66	800,32
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	55,18	57,66	3 181,68
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,60	57,66	322,90
6.	7422010060100	Timplar	h-om	218,01	57,66	12 570,45
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,12	28,00	703,36
8.	93100600199206	Muncitor deservire CM	h-om	27,64	28,00	773,92
9.	93100600199209	Muncitor deservire CM	h-om	1,71	28,00	47,88
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	129,61	28,00	3 629,08
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	94,29	28,00	2 640,12
		Total manopera				41 802,80

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,76	2,00	9,52
2.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	8,46	920,00	7 783,20
3.	20301129381504	Ferestre din mase plastice	m2	6,48	780,00	5 054,40
4.	20301129381506	Ferestre din mase plastice	m2	552,83	920,00	508 603,60
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	22,77	1 250,00	28 462,50
6.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,28	12,50	3,50
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,22	25,00	5,50
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,36	80,00	908,80
9.	24165661015726	Spuma de poliuretan	kg	91,21	80,00	7 296,80
10.	24165661015729	Spuma de poliuretan	kg	9,60	80,00	768,00
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,27	18,00	256,86
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	38,06	27,50	1 046,65
13.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	28,54	24,00	684,96
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,99	35,00	139,65
15.	24302261016006	Chit siliconic	kg	68,00	35,00	2 380,00
16.	24302261016009	Chit siliconic	kg	3,31	35,00	115,85
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,71	2,00	11,42
18.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	1 358,74	2,40	3 260,97
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	289,64	3,00	868,92

20.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre шир-0,25	m	293,76	76,42	22 449,14
21.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	33,30	2,90	96,57
22.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 338,84	1,25	1 673,55
23.	28741158291266	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 658,49	1,25	2 073,11
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	36,02	2,00	72,04
25.	40111062027416	Energie electrica	kw	386,98	2,00	773,96
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,19	10,00	1,90
27.	4100126202818	Apa	m3	1,07	10,00	10,70
28.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,76	3,00	14,28
		Total materiale de construcții				594 826,35

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,84	7,50	6,30
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,02	12,50	187,73
3.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,82	10,00	28,20
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,40	35,00	49,00
		Total utilaje de construcții				271,23

Total:

Total	lei	636 900,38
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	9 405,63
Total	100,00 +	646 306,01
Transportarea materialelor	3,00 %	17 844,79
Total	100,00 +	664 150,80
Cheltuieli de regie	1,00 %	6 641,51
Total	100,00 +	670 792,31
Beneficiu de deviz	1,00 %	6 707,93
Total	100,00 +	677 500,24
TVA	20,00 %	135 500,06

Total deviz:

813 000,30

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)